
CENTRO DE IDIOMAS UNIVERSIDAD DE DEUSTO 
CAMPUS BILBAO 
 

PROFESORADO 

EUSKERA 

Abos, Nerea  nereaabos@deusto.es 

Arieta-Araunabeña, Joseba  jarietaa@deusto.es 

Elguezabal, Idoia idoia.elgezabal@deusto.es 

Gonzalez, Sofía  sofia.gonzalez@deusto.es 

Luzuriaga, Mertxe mertxe.luzuriaga@deusto.es 

ESPAÑOL 

Blanco, Begoña  bego.blanco@deusto.es 

Casado, Penélope  penelope.casado@deusto.es 

Fernández de 
Jauregui Saez, Irune 

irune.fernandezdj@deusto.es 

García, Nekane  nekane.garcia@deusto.es 

Goitia, Leyre  leyre.goitia@deusto.es 

González, Sofía  sofia.gonzalez@deusto.es 

Lanzagorta, Maite  maite.lanzagorta@deusto.es 

Miguel, Begoña bego.miguel@deusto.es 

Muñoz, Itziar  itziar.munoz@deusto.es 

Pueyo, Susana  susana.pueyo@deusto.es 

Ruiz Bazán, Ana  ana.ruizbazan@deusto.es 

 
 
 
 

INGLÉS 

Burns, Helen  helen.burns@deusto.es 

 



Díez, Pilar pilar.diez.martinez@deusto.es 

García, Nekane  nekane.garcia@deusto.es 

López, Ana  ana.lopez@deusto.es 

Rodriguez Posse, Pilar  prodrigu@deusto.es  

Romón, Esperanza  eromon@deusto.es 

FRANCÉS 

Eceizabarrena, Rafael  receizabarrena@deusto.es 

Etienne, Murielle  murielle.etienne@deusto.es 

Hamon, Yoann yoann.hamon@deusto.es  

Hemimou, Nourredine  nhemimou@deusto.es 

Walhain, Jean-François  jeanfrancois.walhain@deusto.es 

ALEMÁN 

Macke, Margarethe  margarethe.macke@deusto.es 

Valle, Soledad  soledad.valle@deusto.es 

CHINO 

Lin, Chun Pei chunpei.lin@deusto.es 

 
 

TRADUCCIÓN Y APOYO LINGÜÍSTICO 

Mallona, Agurtzane  agurtzane.mallona@deusto.es 

Martinez, Maite  mmartine@deusto.es 

PERSONAL TÉCNICO Y DE GESTIÓN 

Astuy, Begoña  cide@deusto.es  Secretaria de CIDE 

 



Odriozola, Junkal euskal.irakaslegoa@deusto.es Secretaria de Euskal 
Irakaslegoa y 
Traducción y Apoyo 
Lingüístico 

Albizu, Izaskun  izaskun.albizu@deusto.es  Técnico en gestión 

De Osa, Xabier xabierdeosa@deusto.es Técnico de gestión 

 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

Casanova, 
Marta (ESP)  

casanova@deusto.es  Exámenes DELE y CCSE 

Diez, Pilar 
(ENG)  

pilar.diez.martinez@deusto.es  Cambridge Centre Exams 
Manager (CEM) 

Elgezabal, 
Idoia (EUSK)  

idoia.elgezabal@deusto.es  Coordinadora académica 

Goitia, Leyre 
(ESP)  

leyre.goitia@deusto.es  Orientadora académica 

López, Ana 
(ENG) 

ana.lopez@deusto.es  Directora Lenguas Extranjeras 

Luzuriaga, 
Mertxe (EUSK) 

mertxe.luzuriaga@deusto.es  Directora Euskal Irakaslegoa 

Miguel, 
Begoña (ESP)  

bego.miguel@deusto.es  Responsable de programa 
Tándem 

Muñoz, Itziar 
(ESP) 

itziar.munoz@deusto.es Directora del Centro de 
Idiomas. Directora CIDE 

Navarro, Itziar 
(EUSK) 

itziar.navarro@deusto.es  Coordinadora Campus San 
Sebastián 

Pueyo, Susana 
(ESP)  

susana.pueyo@deusto.es  Niveles idioma y cursos 
didáctica ELE 

 
 

 


